info@pm-tech.cz www.pm-tech.cztel.: (+420) 235 350 808
Způsoby
rádlování
TVÁŘECÍ rádlování FRÉZOVACÍ rádlování
Princip
•	 do povrchu obrobku se VTLAČUJE odvalující se rádlovací kolečko
•	 povrchovým TVÁŘENÍM ZA STUDENA je materiál vytlačován ven
•	 ZVĚTŠUJE SE Ø OBROBKU

)
H
 (m
m
)
X
(m
m
) Rádlovací
kolečka
(str. 47)
Standardní
položka
PRAVÝ
 STANDARDNÍ (131-LD)
10 x 10 Ø3 - 50 131-10R150404-VS-A 99 12 19 17,5 4 15 x 4 x 4 R
12 x 12 Ø3 - 50 131-12R150404-VS-A 99 12 19 19,5 4 15 x 4 x 4 R
16 x 16 Ø3 - 50 131-16R150404-VS-A 99 19 19 23,5 4 15 x 4 x 4 R
K OSAZENÍ (132-LD)
10 x 10 Ø3 - 50 132-10R150606A11-VS-A 101 19 21 18 - 15 x 6 x 6/11 R
12 x 12 Ø3 - 50 132-12R150606A11-VS-A 101 19 21 20 - 15 x 6 x 6/11 R
16 x 16 Ø3 - 50 132-16R150606A11-VS-A 101 19 21 24 - 15 x 6 x 6/11 R
A x B
(mm)
Přibližný
pracovní

)
H
 (m
m
)
X
(m
m
) Rádlovací
kolečka
(str. 47)
Standardní
položka
UNIVERZÁLNÍ
STANDARDNÍ (141-LD)
10 x 10 Ø3 - 12 141-10M100404-VS-A 105,5 12 26 21 1 10 x 4 x 4 R
12 x 12 Ø3 - 12 141-12M100404-VS-A 105,5 12 26 23 1 10 x 4 x 4 R
16 x 16 Ø3 - 12 141-16M150404-VS-A 119 16 39 33 1,5 10 x 4 x 4 R
Ø5 - 40 141-16M150604-VS-A 119 16 39 33 1,5 15 x 6 x 4 R
K OSAZENÍ (142)
10 x 10 Ø3 - 40 142-10M150606A11-VS-A 110 19 30 30,4 1,50 15 x 6 x 6/11 R
12 x 12 Ø3 - 40 142-12M150606A11-VS-A 110 19 30 30,4 1,50 15 x 6 x 6/11 R
16 x 16 Ø6 - 60 142-16M150606A11-A 119 19 39 33 1,50 15 x 6 x 6/11 R
A x B
(mm)
Pracovní
rozsah

)
X
(m
m
) Rádlovací
kolečka
(str. 47)
Standardní
položka
PRAVÝ
STANDARDNÍ (161-LD)
10 x 10 Ø1 - 10 161-10R150404-VS-A 113,4 19,6 33,4 40 2,5 15 x 4 x 4 R
12 x 12 Ø1 - 10 161-12R150404-VS-A 113,4 19,6 33,4 40 2,5 15 x 4 x 4 R
16 x 16 Ø1 - 10 161-16R150404-VS-A 113,4 19,6 33,4 40 2,5 15 x 4 x 4 R
K OSAZENÍ (162-LD)
10 x 10 Ø1 - 15 162-10R150606A11-VS-A 113,3 20,6 33,4 40 2,5 15 x 6 x 6/11 R
12 x 12 Ø1 - 15 162-12R150606A11-VS-A 113,3 20,6 33,4 40 2,5 15 x 6 x 6/11 R
16 x 16 Ø1 - 15 162-16R150606A11-VS-A 113,3 20,6 33,4 40 2,5 15 x 6 x 6/11 R
↑   ← ↑
Rádlovaný profil
na obrobku - DIN 82 RAA RBL RBR RGE RGV RKE RKV
Rádlovací kolečko AA BR BL GV GE KV KE

Standardní
položka
UNIVERZÁLNÍ
STANDARDNÍ (161)
20 x 25
Ø3,5 - 65
161-20M250806
164,8
28,4
92,8 115
103
1,5 20 x 8 x 6
R
Ø0 - 65 167,3 95,3 119 4 25 x 8 x 6
K OSAZENÍ (162)
20 x 25 Ø3,5 - 65 162-20M200806A13 164,8 28,4 92,8 114 103 1,5 20 x 8 x 6/13 R
A x B
(mm)
Přibližný
pracovní

)
H
 (m
m
)
X
(m
m
) Rádlovací
kolečka
(str. 47)
Standardní
položka
UNIVERZÁLNÍ
STANDARDNÍ (131)
20 x 20 Ø8 - 200 131-20U250806-A-Z 109,5 - 29,5 32,5 5,5 20 nebo 25 x 8 x 6 R
25 x 20 Ø8 - 200 131-25U250806-A-Z 109,5 - 29,5 37,5 5,5 20 nebo 25 x 8 x 6 R
Výše uvedené rozměry platí
při použití koleček Ø 25mm
K OSAZENÍ (132)
20 x 20 Ø8 - 200 132-20U200806A13-A 105,5 24 25,3 30 - 20 x 8 x 6/13 R
25 x 20 Ø8 - 200 132-25U200806A13-A 105,5 24 25,3 30 - 20 x 8 x 6/13 R
A x B
(mm)
Přibližný
pracovní

)
H
 (m
m
)
X
(m
m
) Rádlovací
kolečka
(str. 47)
Standardní
položka
UNIVERZÁLNÍ
STANDARDNÍ (141)
20 x 20 Ø10 - 110 141-20M200806-B 130 20 50 42 2,5 20 x 8 x 6 R
25 x 20 Ø10 - 110 141-20M200806-B 130 20 50 46 2,5 20 x 8 x 6 R
25 x 20 Ø50 - 200 141-25M250806-B 136 20 56 55 2,5 25 x 8 x 6 R
K OSAZENÍ (142)
20 x 20 Ø10 - 80 142-20M200806A13-A 130 24 50 42 2,4 20 x 8 x 6/13 R
25 x 20 Ø10 - 80 142-25M200806A13-A 130 24 50 46 2,4 20 x 8 x 6/13 R
↑   ←
Rádlovaný profil
na obrobku - DIN 82 RAA RGE30 RGE45
Rádlovací kolečka 2 x AA 1 x BL30° / 1 x BR30° 1 x BL45° / 1 x BR45°

)
L1
 (m
m
)
H
 (m
m
) Rádlovací
kolečka
(str. 47)
Standardní
položka
UNIVERZÁLNÍ
Pro DLOUHOTOČNÉ SOUSTRUHY (231-LD)
10 x 10 Ø 3 - 50 231-10M150408-VS-A 103,5 36,2 23,9 25,3 15 x 4 x 8 R
12 x 12 Ø 3 - 50 231-12M150408-VS-A 103,5 36,2 23,9 25,3 15 x 4 x 8 R
16 x 16 Ø 3 - 50 231-16M150408-VS-A 103,5 36,2 23,9 29,3 15 x 4 x 8
Pro CNC SOUSTRUHY (231)
20 x 20 Ø 10 - 300 231-20M250608-B 130,8 35 50,8 36,5 25 x 6 x 8 R
25 x 20 Ø 10 - 300 231-25M250608-B 130,8 35 50,8 40 25 x 6 x 8 R
A x B
(mm)
Přibližný
pracovní

)
L1
 (m
m
)
H
 (m
m
) Rádlovací
kolečka
(str. 47)
Standardní
položka
UNIVERZÁLNÍ
Pro DLOUHOTOČNÉ SOUSTRUHY (241-LD)
10 x 10 Ø 3 - 50 241-10M150408-VS-A 116 36,7 36 31 15 x 4 x 8 R
12 x 12 Ø 3 - 50 241-12M150408-VS-A 116 37,7 36 31 15 x 4 x 8 R
16 x 16 Ø 3 - 50 241-16M150408-VS-A 116 39,7 36 31 15 x 4 x 8 R
Pro CNC SOUSTRUHY (241)
20 x 20 Ø 10 - 250 241-20M250608-A1 133,3 68 53,3 53 25 x 6 x 8 R
25 x 20 Ø 10 - 250 241-25M250608-A1 133,3 68 53,3 53 25 x 6 x 8 R
Rádlovaný profil
na obrobku - DIN 82 RGE30° RGE45°
Rádlovací kolečko 2 x AA 1 x BL15° / 1 x BR15°
Rádlovaný profil